南京邮电大学档案馆文件

	档发〔2009〕3号

关于印发《南京邮电大学校史馆
管理办法》的通知

《南京邮电大学校史展览馆管理办法》已经党政联席会会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

南京邮电大学校史馆管理办法
第一条  校史馆是研究和编研我校历史的机构，是永久保管我校校史档案的基地，是进行校史研究和利用的档案史料中心。其工作业务受学校和档案馆的指导、监督与检查。
第二条  校史馆的基本任务是在维护学校历史真实面貌的前提下，集中统一管理我校有关的档案资料，维护其完整与安全，积极提供利用，为我校的建设和发展服务。
第三条  校史馆开展下列工作
接收与征集档案或资料，科学管理档案，开展档案的研究和利用，编辑出版档案史料，参与编修史志等。

第四条  校史馆接收与征集范围：本校各单位具有永久保存价值的档案、资料或实物，社会各界及国内外提供有研究价值（其中包括解放前、后及改革开放以来）的档案、资料或实物。

第五条  经鉴定确有价值的，校史馆可视情况分捐赠、复制和有偿征集等不同方式征集。

第六条  档案接收的要求和手续：进馆之前应保持档案、资料或实物的真实性和完整性，交接双方必须根据移交目录进行清点核对，并在交接手续上签名盖章。

第七条  档案的保管：档案接收进馆之后，进行科学的分类、排列、编号，并建立全宗，每个全宗都要建立案卷，真实记载全宗历史的演变情况。

第八条  校史馆设立校史展厅，积极改善参观条件，为参观者和利用者提供方便。

第九条  查阅、摘录、复制档案者，必须持本部门正式介绍信，注明利用者的身份和利用档案的目的与范围，经馆长同意，方可查阅。

第十条  本办法由南京邮电大学档案馆负责解释。

第十一条  本办法自公布之日起施行。

	二○○九年七月三日

	主题词：校史馆△  制度  通知

	南京邮电大学档案馆
	2009年7月3日印发

PAGE
－1－